[image: Герб Старица 2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.09.2023                                  г. Старица                                       № 1065

	Об утверждении Положения о графиках
аварийного ограничения и отключения
потребителей тепловой энергии на
территории Старицкого муниципального
округа Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808  «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  в целях своевременного и организованного введения аварийных режимов при недостатке тепловой мощности на котельных, локализации аварийных ситуаций и предотвращения их развития, руководствуясь Уставом Старицкого муниципального округа Тверской области,

Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить Положение о графиках аварийного ограничения и отключения потребителей тепловой энергии на территории Старицкого муниципального округа Тверской области (далее – Положение).
2. Рекомендовать теплоснабжающим предприятиям, осуществляющим свою деятельность на территории Старицкого муниципального округа Тверской области, руководствоваться указанным Положением.
3.  Признать утратившим силу постановление администрации Старицкого района Тверской области от 18.10.2017 № 543 «Об утверждении Положения о графиках аварийного ограничения и отключения потребителей тепловой энергии на территории Старицкого района Тверской области».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Старицкого муниципального округа Капитонова А.Ю.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Старицкого муниципального округа                                                                   С.Ю. Журавлёв
image1.jpeg